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FORSVARSMINISTEREN  

29. oktober 2012 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 1. oktober 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 427 til 

forsvarsministeriet, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Esper-

sen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 427: 

”Vil ministeren redegøre nærmere for NATOs SOF planer, når ISAF SOF bliver  

en del af en særlig specialstyrke organisation i Afghanistan – N-SOCC Alfa – og hvilke lande 

der forventes at bidrage til denne kapacitet?” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-
se. 
 
 Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Ændringen af specialstyrkeorganisationen i Afghanistan er trådt i kraft, idet det nye 
hovedkvarter for specialoperationer blev oprettet i sommeren 2012. Oprettelsen 
fandt sted på amerikansk initiativ og efter godkendelse i det Nordatlantiske Råd. 
Navnet på hovedkvarteret er NATO Special Operations Component Command, Af-
ghanistan / Special Operations Joint Task Force Afghanistan (NSOCC-A/SOJTF-A). 
Hovedkvarteret samler specialoperationsstyrker fra NATO og koalitionslande i Afgha-
nistan under én fælles kommando. 
 
Opgaverne, der løses under hovedkvarterets ledelse, er uændrede, og planlægnings-
grundlaget for ISAF specialstyrker strækker sig frem til udgangen af 2014. Planer for 
tiden efter 2014 afventer den politiske proces. 
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Samling af alle specialoperationer under samme kommando giver mulighed for at 
forstærke den samlede effekt gennem øget synergi i informationsindhentning og 
operationsplanlægning. 
 
Allerede deployerede styrker fra USA, Europa, Mellemøsten og Australien arbejder nu 
sammen med udsigt til deltagelse i en langsigtet sikkerhedsstrategi, idet al tilstede-
værelse efter 2014 skal aftales nærmere med den afghanske regering. Fastlæggelse 
af hvilke lande, der deltager i hovedkvarteret, er en del af processen i NATO i forhold 
til styrkegenerering og styrkeindsættelse. Oplysninger herom er klassificeret blandt 
andet af hensyn til nationernes individuelle beslutningsprocesser.” 
 

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


